



СЕРТИФИКАТ КАЧЕСТВА № 2381 - 31/1-ИЛ-2020 от 17.03.2025

Наименование продукции: Профиль замкнутый сварной

Стандарты: ГОСТ 30245-2003  
(НТД) ГОСТ 19281-2014

Заказчик /адрес : ООО "А ГРУПП", 129164, г. Москва, Ракетный бульвар, д. 16, пом.ХХХIV, этаж 10

Производитель /адрес : ПАО "Северсталь" 162608 Вологодская обл. Череповец, ул Мира, 30

Грузополучатель /адрес : ООО "А ГРУПП Логистик", 142155, область Московская, Подольск, микрорайон Львовский, проезд Metallургов, д. 4Б

В737

| № п/п  | Номер плавки* | Номер партии (пачки) * | Наименование стали * | Наружные размеры**, мм | Толщина стенки**, мм | Масса п.м.***, кг | Длина профиля, мм | Количество шт в связке* | Общая длина в связке, м* | Количество связок (пачек) | Масса, т *** |
|--------|---------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|--------------|
| 1      | B150746       | 400548 001             | 09Г2С                | 120 * 80               | 4,0                  | 11,73             | 12000             | 55                      | 660                      | 1                         | 7,742        |
| 2      | B150746       | 400548 002             | 09Г2С                | 120 * 80               | 4,0                  | 11,73             | 12000             | 51                      | 612                      | 1                         | 7,179        |
| Итого: |               |                        |                      |                        |                      |                   |                   | 106                     | 1272                     | 2                         | 14,921       |

Качественные характеристики\* :

| № п/п | Класс прочности | Категория норм. хар-ик | Точн. Толщ | Кратность длины |
|-------|-----------------|------------------------|------------|-----------------|
| 1-2   | 345             | 12                     | Б          | МД              |

Химический состав\*:

| № п/п | массовая доля элементов, % |      |      |       |       |      |      |      |      |       |       |       |
|-------|----------------------------|------|------|-------|-------|------|------|------|------|-------|-------|-------|
|       | C                          | Si   | Mn   | S     | P     | Cr   | Ni   | Cu   | Al   | N     | V     | As    |
| 1-2   | 0.10                       | 0.69 | 1.34 | 0.008 | 0.013 | 0.02 | 0.01 | 0.01 | 0.04 | 0.006 | 0.003 | 0.001 |

Результаты испытаний\*:

| № п/п | Предел текучести, МПа | Предел прочности, МПа | Прочность сварного соединения | Относит. удлинение % | Холодный изгиб | Ударная вязкость КСУ-40°С, Дж/см² | Удар. вязкость после мех. стар-ия КСУ+20°С, Дж/см² |
|-------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|----------------------|----------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------|
| 1-2   | 445                   | 549                   | уд/уд                         | 30                   | уд/уд          | 151/151(151)                      | 164/164(164)                                       |

\*по данным ТТД; \*\*номинальный размер; \*\*\*теоретическая.

Указанная в сертификате продукция соответствует по качеству требованиям НТД

ПРИМЕЧАНИЕ: Металлопрокат поставляется по теоретической массе.

Работу по проверке качества  
провел, сертификат подготовил

Начальник ИЛ  
"СтройЛаборатория СЛ":



Гоголкина Г.В.

Воронина Л.Н.

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ  
"СТРОЙЛАБОРАТОРИЯ СЛ"